P 2538

Bibl. Univ. Cluj
Nr. 214-1939

Pe un an 40 franci, pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 fr. N-rii de Duminică 8 franci. Se primumără la toate oficiile poștale din țară și din țară și la dd. colectori.

Administratiunea și Tipografia: piața mare, Târguț Inului Nr. 30.

Nr. 1. Brașov, Vineri, 1 (13) Ianuarie 1893.

Din cauza sfintei sărbători, de mâine, diarul nu va apăre până Sâmbătă seara.

## La anul nou.

Brașov, 31 Decembrie 1892.

Anul, de care ne despărțim, a fost pentru noi Români dintre Tisa și Carpați plin de experiențe și învățăturile cele mai amare.